Eadē 26 β Διὰ τί οὐχ οἱ σφόδραι μῆνοι πα-  
ρεισοῦν, δὲ οἱ ἀκροθερμαῖς μάλιστα; λι-  
ού οὐδὲ οὔτες οὐλίζον πεπώκασιν, ὥστε ο-  
μοίως ἔχειν τοῖς τῷ φοεσιν. οὐδὲ οὔτε, ὥστε  
διαλύεσθαι, οὐδὲ πάροισιν οἱ πολὺ πεπώ-  
κότες; ἐπὶ οἱ μάλιστα μήποτες, μᾶλλον ὅρθος  
χρίνονται. οἱ δὲ σφόδραι μῆνοι, οὐδὲ ἔγ-  
χεισθαι χρίνεται. οἱ δὲ ἀκροθερμαῖς, χρί-  
νονται μάλι, διατέλε μηδὲ σφόδραι μῆνειν. κα-  
κῶς δέ, διατέλε μηδὲ τῷ φειν. καὶ ταχὺ τῷ  
μάλιστα φεγνοῦσιν, τῶσι τῷ δὲ οὐλιγωρεῖ-  
αται δοκοῦσιν.

Quid. A. γ Διὰ τί μᾶλλον κραυπαλαῖσιν οἱ \* α'-  
κραυπαλαῖσιν πίνοντες, οὐδὲ οὐλίσταις αἴρατο; πό-  
τερον διατέλεσθαι οἱ κεχεραμένοις  
μᾶλλον εἰσδιέλθουσι πλείον τὸ ποτε τῷ τῷ  
νοτέρησι. οἱ δὲ αἴρατο, οὐδὲ οὐλίσταις  
διατέλεσθαι οἱ κεχεραμένοις. ή δέ τοι ἐλάχιστο  
πίνονται αἴρατο, διατέλε μηδὲ μᾶλλον, καὶ  
ἀπερμένοι μᾶλλον; έν δὲ συμπέσοι τῷ  
λειπά, θερμότερος οὐ, Καὶ αὐτὸς αὐτόν. οἱ δὲ  
υδάρησ, ταῦθαντοι.

**Q**UAM ob causam vinum, cūm cali-  
dum sit, vinolenti non calent, sed fri-  
gent, & dolore laterum cæterisque hu-  
iustmodi vitiis excipiuntur? An quod mul-  
tum humoris, cūm refrigeratum est, mul-  
tum frigoris concipit, ita ut calorem supe-  
ret naturalem? Fit enim simile intrinse-  
cus carni, ut si uestis nimio madefacta hu-  
more, rigorem proinde acris frigoris ad-  
mittat.

2 Qua de causa, non qui vehementer,  
sed qui leuiter se ebriauerunt, delirant?  
An quod neque tam parum biberunt, ut  
similes sobrii sint: neque adeo mul-  
tum, ut soluantur, & languent; quomo-  
do efficiuntur, qui multum hauserint? Ad-  
de quod sobrii, ratione iudicant penitus,  
temulenti ne tentant quidem aliquid iu-  
dicare. Leuiter ebriati iudicant, quo-  
niam quidem vino non penitus detinen-  
tur: sed prauè id faciunt, quia sobrii non  
sunt. Quo fit ut mox & contemnant  
alios, & contemni ab aliis se ipsi existi-  
ment.

3 Cur magis crapulam sentiunt, qui di-  
lutiūsculum bibunt, quām qui merum ex  
toto? Vtrum suæ tenuitatis causa vinum  
temperatum, expeditius loca plura angu-  
stioraque subeat, intemperatum autem mi-  
nūs facere id possit: itaque difficultius educi  
potest, quod dilutum est? An quod merum  
minūs bibitur, vt pote quod multum  
bibi non possit, magisque vomitu rei-  
citur? Adhæc, merum, ut cæterā conco-  
quit, quia calidius est, ita etiam se ipsum  
consumit, diluto autem illo è contrario  
agitatur.

PROBLEMATVM SECTIO II.

59

4 Cur semen genitale ebriosorum magna ex parte infœcundum? An quod habitus corporis eorum præhumidus est, semen autem non quod humidum, sed quod constat, crassumque est, hoc vim obtinet procreandi?